

**خبر**

**واکنش به فیش حقوقی ۲۵ میلیون تومانی مدیران عضو هیات علمی**  
**حق مدیریت می گیرند**

**ایلنا** |سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی در واکنش به فیش حقوقی ۲۵ میلیون تومانی یکی از مدیران این دانشگاه گفت: تمامی مدیران دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌ها که عضو هیات علمی هستند، علاوه بر حقوق یک عضو هیات علمی دانشگاه، مبلغی را به‌عنوان حق سرپرستی یا مدیریت دریافت می‌کنند.

علوی فاضل در خصوص انتشار فیش حقوقی یکی از مدیران این دانشگاه در فضای مجازی گفت: کلیه پرداخت‌ها به کارکنان و اعضای هیات علمی و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی کاملاً شفاف و براساس مصوبات هیات امانا و مقررات انجام می‌شود.

او با بیان این که تمامی پرداختی‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی شفاف است و در فیش حقوقی اشخاص منعکس می‌شود، گفت: انعکاس همه پرداخت‌های اشخاص در فیش حقوقی آنها نشان از انجام کار قانونی و تابع ضوابط و مقررات و شفاف در دانشگاه است. همچنین کلیه الزامات قانونی همانند پرداخت مالیات به‌طور کامل از حقوق افراد کسر و به حساب دولت واریز می‌شود.

علوی فاضل در توضیح اقلام فیش‌های حقوقی مدیران دانشگاه ادامه داد: کلیه مدیران دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌ها که عضو هیات علمی هستند علاوه بر حقوق یک عضو هیات علمی دانشگاه، مبلغی را به‌عنوان حق سرپرستی یا مدیریت دریافت می‌کنند.

او افزود: ساعت موظفی تدریس و حضور اعضای هیات علمی تمام‌وقت دانشگاه در حکم استخدامی آنان ۳۲ ساعت است، حال آن که یک مدیر اجرایی باید ۴۴ ساعت در هفته حضور داشته باشد که این مقدار یعنی ۱۲ ساعت اضافه تحت عنوان اضافه کار ثابت به حساب مدیران عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی اضافه می‌شود. سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان این که مدیران این دانشگاه به دلیل بالای حجم کاری بیش از ۴۴ ساعت در هفته در مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی حضور دارند، گفت: اگر مدیری بیش از ۴۴ ساعت در هفته حضور داشته باشد، می‌تواند تا سقف ۱۲۰ ساعت به شرط ثبت حضور واخذ مجوز از مقام مافوق اضافه کار دریافت کند.

همچنین اگر مدیری به ماموریت اداری اعزام شود، بدیهی است که همانند کلیه دستگاه‌های کشور با تأیید مقام مافوق حق ماموریت دریافت خواهد کرد.

علوی فاضل با بیان این که ممکن است به‌صورت موزایی مالیاتی تحت عنوان مابه‌التفاوت حقوق و مزایای چندماهه یا سال به یک‌بار جمع شده و به صورت عددی قابل توجه در فیش حقوقی مدیران درج شود، گفت: پرداخت‌های غیرمستمر و موزدی همچون بازخرید سنوات و مرخصی استفاده‌نشده یک یا چندسال، حق التدریس چند ترم، حق اجاره پیمان نامه و رساله دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی که بعضاً مربوط به چندین ترم است، حق التتحقیق بابت اجرای طرح‌های پژوهشی مصوب که چندین ماه یا سال اجرای آنها به طول می‌انجامد، مکتب است سالی یکبار محاسبه و جمع شده و یک‌جا در فیش حقوقی یک‌ماه به حساب فرد واریز شود که این شیوه را ایجاد می‌کند که این مبلغ هر ماه به‌عنوان حقوق مستمر به یک‌نفر پرداخت می‌شود در حالی که اگر این مبلغ به تعداد ماه‌هایی که این حال‌حزمه دریافت نشده است، تقسیم شود، مبلغ اندکی می‌شود و به هیچ‌عنوان این‌گونه پرداخت‌ها مستمر و ماهیانه نیست.

مدیر کل فرهنگی، هنری اردوها و فضای پرورشی:

**دانش آموزان، سال تحصیلی آتی را با طراحی لباس جدید تجربه می‌کنند**

**مهرا** |مدیرکل فرهنگی، هنری اردوها و فضاهای پرورشی از مشارکت آموزش پرورش در برگزاری نمایشگاه پوشاک مدارس خبر داد و گفت: دانش آموزان، سال تحصیلی جدید را با طراحی لباس جدید تجربه می‌کنند.

مهدی علی اکبرزاده با بیان این که این نمایشگاه با مدیریت دبیر کمیته مد و لباس و با مشارکت ویژه وزارت آموزش پرورش برگزار می‌شود، ادامه داد: یکی از بزرگترین گام‌ها در فعالیت مد و لباس علاوه بر فعالیت‌های جاری که در آموزش پرورش در حال شکل‌گیری است، نمایشگاه لباس مدارس است که در آینده برگزار می‌شود. این نمایشگاه فرصتی است تا دانش آموزان و مربیان فرم‌ها و طراحی‌های جدید لباس را تجربه کنند. به‌دستان همکارانی هایش نگاه کیفیت لباس فرم مدارس، بازنگری و مهندسی دوباره در طراحی پوشاک مدارس، اعمال سلاطین، عایق و خواسته‌های دانش آموزان و معلمان در طراحی پوشاک مدارس از جمله اهداف نخستین نمایشگاه مدارس است.

علی اکبرزاده توسعه فرهنگ مد و لباس اسلامی، توجه به سلاطین خانواده‌ها، انجام طراحی‌های پرزوشده و جدید، ایجاد رقابت سازنده و تأثیرگذار بین طراحان لباس، معرفی الگوهای مناسب با رده‌های سنی و جنسی دانش آموزان و توجه به ویژگی‌های بومی و محلی را از جمله اهداف مشارکت آموزش پرورش در برگزاری این نمایشگاه‌ها بیان کرد.

# گزارش «شهروند» از ماجرای ورود سازمان بازرسی کل کشور به ماجرای پرداخت‌های میلیونی وزارت بهداشت درآمدهایی با ۷ صفر و بدون دغدغه نظارت

◀ مسئولان از میزان دریافتی‌ها خبر دارند، اما بر خورد نمی‌کنند



عکس: سعید خالقی/شهر وند

متخصص در وزارت بهداشت دو تا سه میلیون تومان است؛ برخی هم کمتر از این دریافت می‌کنند. با این حال می‌گویند: «برخی از پزشکان در رشته‌های جراحی مغز و قلب و... هستند که درآمد بالایی دارند که تعدادشان زیاد نیست؛ برخی هم هستند که زدیندت به جای انجام عمل انجام می‌دهد اما برای خود تعداد قابل توجهی نیستند؛ آنهایی هم که عضو هیات علمی هستند، ماهانه نزدیک به دو میلیون تومان حقوق می‌گیرند.» او ادامه می‌دهد: «یک پزشک که در ۴۵ سالگی پس از سال‌ها درس خواندن و گرفتن تخصص، شروع به انجام جراحی می‌کند، باید هم حقوق بالایی داشته باشد. او تمام جوانی‌اش را برای این کار صرف کرده است.» خسرو نیا تأکید می‌کند: «باید میزان دریافتی‌ها را هم مقایسه کرد؛ برخی از برستانران که اقدام به این کار می‌کنند در اشتباه هستند. آنها باید برای افزایش حقوق خودشان تلاش کنند نه پایین آوردن حقوق پزشکان.»

**سیستم پرداختی ما براساس اصول وقاعده نیست**  
این صحبت‌ها ما مورد تأیید محمد شریفی مقدم، مدیرکل خانه پرستار نیست. او که همین چند وقت پیش نامه‌ای را خطاب به وزیر اقتصاد و دارای نوشته شده، به «شهروند» می‌گوید: «اگر آنچه از سوی مدیران بیمه به خاطر دریافت‌های ۵۰ و ۸۰ میلیون تومانی تخلف است، در وزارت بهداشت و به خاطر حقوق‌های چند ده میلیون تومانی هم بماند است.» او در توضیح خود در مورد تخلف در حال رخ داده با این توضیح می‌گوید: «نامه‌ای که به وزیر اقتصاد نوشته شد از سوی خیلی‌ها با واکنش همراه شد، خیلی‌ها پاسخ دادند، اما تا این لحظه وزیر اقتصاد پاسخی نداده است.» او در توضیح وضع دریافت‌ها در بخش دولتی می‌گوید: «حدود ۱۸ ماه پیش مسئولان وزارت بهداشت اعلام کردند کارانه پزشکان ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است؛ چند ماه بعد اعلام شد که کارانه‌ها ۶ میلیون تومان و دو ماه هم گفته شد ۸ میلیون تومان است، اخیراً هم سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرده که کارانه‌ها ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. این اختلاف‌ها در اعلام میزان کارانه در چیست؟ از سوی دیگر، حتی در یک بیمارستان هم دو پزشک به یک اندازه حقوق نمی‌گیرند.» او تأکید می‌کند: «آنچه که مسلم است این است که نظام پرداخت در سیستم پرداختی ما براساس اصول وقاعده نیست. من مواردی را سراغ دارم که پزشک وارد بیمارستان نمی‌شود اما ۸۰ میلیون تومان کارانه می‌گیرد؛ زدیندت‌ها به جای جراح عمل را انجام می‌دهند، می‌گویند پزشک کشیک است اما در بیمارستان حضور ندارد و هر چه در آن ساعات جراحی و ویزیت انجام می‌شود، پزشک درآمد بالایی می‌گیرد، به ازای کاری است که انجام می‌دهد.» خسرو نیا می‌گوید: «من ۲۵ سال سابقه کار دارم، ۱۷ سال است که بازنشسته شده‌ام، حالا دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرم؛ خیلی‌های دیگر هم هستند که به اندازه من حقوق می‌گیرند.» او گفته‌ها در حال حاضر حقوق پزشکان

این موضوع به «شهروند» می‌گوید: «ورود سازمان بازرسی به این موضوع اقدام قابل قبول و مورد تأیید ما است.» او درباره وجود این میزان پرداخت‌ها در وزارت بهداشت، توضیح بیشتری می‌دهد: «همکن است چنین پرداخت‌هایی در وزارت بهداشت وجود داشته باشد؛ اما در مقایسه با کل کشور تعداد کسانی که چنین درآمدهایی دارند، زیاد نیستند.» او می‌گوید: «هیچ درآمد مبنی حساب و کتابی را نمی‌توان پذیرفت؛ دلیل وجود چنین پرداخت‌هایی هم نبود نظارت است؛ به هر حال مسئولان از میزان دریافتی‌ها اطلاع دارند، اما این که چرا بر خورد نمی‌کنند، ابهامی است که وجود دارد.» به گفته این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، هر کس در آمد بیشتری داشته باشد، باید مالیات بیشتری هم پرداخت کند: «برخی از رشته‌های پزشکی هستند که حساسیت بالایی دارند؛ از جمله تخصص چشم یا جراحی مغز و قلب به‌ر حال آنها براساس کاری که انجام می‌دهند، دستمزد می‌گیرند؛ البته یک کارگر هم زیاد زحمت می‌کشد اما به هر حال باید تناسبی میان تخصص و دستمزد وجود داشته باشد؛ یک پزشک سال‌ها زحمت می‌کند تا بتواند این تخصص را به دست آورد.» او کلی‌گویی درباره حقوق پزشکان را نمی‌پذیرد: «باید این موضوع‌ها به صورت علمی بررسی شود تا ما را به عدالت در پرداخت نزدیک کنند؛ به هر حال ما در کشور درآمدهای بی‌حساب و کتاب زیاد داریم که باید اینها به صورت الکترونیکی رصد شوند.» به اعتقاد آریایی‌نژاد وزارت بهداشت اگر خواهد می‌تواند تمامی این درآمدها و میزان آنها را رصد کند؛ اما متأسفانه اراده‌ای وجود ندارد.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با همه اینها معتقد است که حالا بیشتر از گذشته نسبت به درآمد پزشکان حساسیت ایجاد شده: «درآمد پزشکان با سایر درآمدهای کشور مقایسه می‌شود؛ حتی دیده می‌شود که این درآمدها و کشورهای دیگر هم در حال مقایسه است؛ این نوع مقایسه‌ها باید به تناسبه شغل، درآمد و هزینه مالیات انجام و محاسبه می‌شود. این گونه کارها باید علمی انجام شود.»

**مستولان از میزان دریافتی‌ها اطلاع دارند اما بر خورد نمی‌کنند**

ورود سازمان بازرسی کشور به پرداخت‌های میلیونی در وزارت بهداشت موضوعی است که با استقبال کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مواجه شد. احمد آریایی‌نژاد، عضو این کمیسیون با اعلام

**روایتی از یک دانش آموزی که به دلیل عقب افتادن قسط شهریه در مدرسه با او رفتار متفاوتی شد**

**همه جایزه گرفتند جز کودکی که پدرش به مدرسه بددهکار بود**



چیزها محروم کردند. مثلاً سال گذشته بود که او را به همین دلیل از نمایش مدرسه حذف کردند. یا یکبار در زمستان پارسل، مدیر مدرسه زنگ زد و گفت یک نفر را بفرستید بچه را ببرید، چون او را فرستادم حیات که آنجا ایستد.»  
او می‌گوید: «معمولاً به دلیل شرایط مالی و حقوقی من و همسر کم‌هردو کارمندیم، با تأخیر می‌توانیم قسط شهریه را پرداخت کنیم و معمولاً در زمان این تأخیر، با دختر ما رفتار تبعیض آمیزی می‌شود؛ نمونه‌اش هم همین دیروز که برای جشن پایان سال به مدرسه رفته بودیم. من آنجا بودم و به چشم دیدم که به همه هدیه دادند، غیر از او. حتی وقتی اسـم بچه‌ها را می‌خواندند و تشویق می‌کردند، اسم دختر هم نیست به خاطر این موضوع، بچه من را از خیلی

می‌شویم که ناراحت است. شما اگر به عکسی که همان لحظه از او گرفتم، نگاه کنید، خودش همه چیز را می‌گوید. من آن روز آن قدر از این موضوع ناراحت شدم که در این باره با آنها صحبت نکردم تا آخر هم در مراسم نمادیم و تقریباً ۲۰ دقیقه مانده بود به تمام شدن، آنجا را ترک کردیم. اما به هر حال این نوع رفتار سابقه دارد؛ قبلاً از این چندبار تلفنی با مدیر مدرسه صحبت کرده‌ام؛ آنها می‌گویند باید پول را بدهی، من گفتم در شأن آموزش پرورش نیست، این کار را نکنید، بالاخره تا این بدهی را پرداخت می‌کنیم و در واقع هر موقع هم پرداخت کنیم، پول قابل برگشت است ولی این رفتارها قابل برگشت نیست، نمی‌شود عواقب سوء آن را جبران کرد. وقتی مابدهی داریم، مخصوصاً بچه‌هایی که بعداً دوباره مراجعه کنیم، قابل پرداخت است ولی این نوع رفتارها تأثیر بد و غیر قابل برگشتی روی بچه‌ها می‌گذارد.»

حالا دیگر منت‌هاست که تقریباً ماهی نیست خبر از تنبیه جسمی دانش آموزان در مدارس مناطق مختلف ایران به گوش نرسد؛ موضوعی که برای من عجیب است که چنین اتفاقی می‌افتد» و بغض، سخت‌اجازه می‌دهد برای ادامه دادن: «حالا بگیری می‌کنند و تلاششان را می‌کنند که کمتر شوند، اما این طور که به نظر می‌رسد حالا دیگر باید تنبیه‌های روحی و تبعیض آمیز را هم به‌فهرست دیگر اضافه کرد؛ اینها همه در حالی است که در تنبیه‌ها انضباطی مدرسه و شرایط تنبیه و تشویق، آمده است که هر نوع تنبیه این چنین ممنوع است؛ مثلاً در ماده ۱۷۷ این آیین نامه آمده است: «عمل هر گونه تنبیه دیگر از قبیل اهانت، تنبیه بدنی و تعیین تکلیف درسی جهت تنبیه ممنوع است و در اعمال تنبیهات باید بین دانش آموزان تبعیض و استثنایی قابل شد.»

**روی خط خبر**

**براساس آمارهای سازمان ثبت احوال سال گذشته ۱۵۰۰ نوجوان زیر ۱۵ سال مادر شدند**

**شهروند** | براساس آمار سازمان ثبت احوال کشور سال گذشته یک‌هزار و ۵۱۱ نوجوان کمتر از ۱۵ سال در کشور صاحب فرزند شدند. براساس آمارهای اعلام‌شده از سوی سازمان ثبت احوال کشور در سال گذشته یک‌هزار و ۵۱۱ نوجوان زیر ۱۵ سال مادر شدند. انطور که آمار سازمان ثبت احوال نشان می‌دهد، از این میان ۸۳۴ نفر از این نوجوانان ساکن مناطق شهری و ۶۷۷ مورد ساکن مناطق روستایی بوده‌اند که در مجموع ۴۲۹ پسر و ۴۰۵ دختر در مناطق شهری و ۳۵۹ پسر و ۳۱۸ دختر در مناطق روستایی از مادران زیر ۱۵ سال متولد شده‌اند.

آمارهای سازمان ثبت احوال نشان می‌دهد که سال گذشته ۹۶ هزار و ۳۵۱ دختر تا ۱۵ ساله صاحب فرزند شدند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۳۹۲ مورد در مناطق شهری و ۳۴ هزار و ۹۵۹ مورد در مناطق روستایی بوده است. همچنین ۱۸۵ نوزاد (۱۰۵ دختر و ۸۰ پسر) در مناطق شهری و ۱۰۵ نوزاد (۵۹ دختر و ۴۶ پسر) در مناطق روستایی از مادران بیش از ۴۹ سال متولد شده‌اند.

از طرف دیگر آمارهای سازمان ثبت احوال نشان می‌دهد که در سال ۳۷ هزار و ۹۴۴ دختر زیر ۱۵ سال ازدواج کرده‌اند. سازمان ثبت احوال کشور در گزارش اعلام کرده است که سال گذشته ۳۱۴ پسر و ۲۷۱۱۷ دختر زیر ۱۵ سال ازدواج کرده‌اند. براساس آمارهای اعلام‌شده از سوی سازمان ثبت احوال کشور در سال گذشته ۶۸۵ هزار و ۲۵۲ مورد ازدواج در کشور ثبت شده است که ۵۶۲ هزار و ۶۷۱ مورد در مناطق شهری و ۱۲۲ هزار و ۶۸۱ مورد در مناطق روستایی به ثبت رسیده است. بیشترین درصد ازدواج در مردان مربوط به گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ سال و در زنان ۲۰ تا ۲۴ سال بوده است.

همچنین آمارهای مربوط به گروه‌های سنی ازدواج‌های صورت گرفته نشان می‌دهد، در سال گذشته ۳۱۴ پسر و ۳۷۱۱۷ دختر نوجوان کمتر از ۱۵ سال ازدواج و ۳۳۴۴ مرد و ۱۱۲ زن در سنین بالای ۷۵ سال ازدواج کرده‌اند.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست:

**میزان زی‌باله استان‌های شمالی در زمان اوج سفر برابر با سه‌انه عادی**

**شهروند** |میزان پسماندی که در بازه زمانی حضور گردشگران توسط شهرداری سه استان شمالی کشور جمع آوری می‌شود حدود ۶-۵ برابر میزان عادی زی‌باله است. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست در هفدهمین جلسه کارگروه ملی مدیریت پسماند، با اشاره به برخی بدهای تدوین شده در این برنامه، گفت: ایجاد شرایط بهتر برای زی‌باله‌ها، نیازمند مشارکت تمامی ذینفعان و ذی‌مدخلان از جمله مردم و مقدر خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست (پام)، سعید صمدی اشاره‌ای هم به شرایط ویژه استان‌های شمالی همچون بالابودن سطح آب زیرزمینی، حججه بالای گردشگران، شرایط اقلیمی و رطوبت هوا، میزان بالای پسماند تولیدی در این سه استان داشت و اظهار کرد: میزان پسماندی که در بازه زمانی حضور گردشگران توسط شهرداری این سه استان جمع آوری می‌شود حدود ۵-۶ برابر میزان عادی زی‌باله است.

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست توضیح کرد: شهرداری سه استان شمالی، جمع آوری پسماندهای پراکنده و رها شده در محیط‌های شهری و روستایی را از جمله اقدامات پیش‌بینی شده برای موضوع مدیریت پسماند در سه استان شمالی دانست.

**مدیر کل دفتر موزه تاریخ طبیعی محیط زیست: ماهی تیلپایز بستگاه تالاب شادگان را به خطر انداخته است**

**فارس** |مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی سازمان محیط‌زیست با اشاره به تهدید گونه‌های غیروبومی برای بستگاه‌های طبیعی کشور گفت: ماهی تیلپایز یکی از این گونه‌های غیروبومی است که هم‌اکنون تالاب شادگان را به خطر انداخته است.

اصغر مبارکی ادامه داد: هر گونه غیروبومی که وارد محیط‌زیست کشور می‌شود، تهدیداتی را به دنبال دارد، هم‌اکنون لیست بلندبالایی از گونه‌های غیروبومی داریم که متأسفانه وارد زیستگاه‌های ما شده‌اند، مانند لاک‌پشت گوشت قرمز یا ماهی قرمز، نه این که این گونه‌ها حتماً از خارج وارد شده باشند، گونه‌هایی هم در داخل وجود داشتند اما از زیستگاه‌های ما تاکنون نبوده‌اند، رهاش می‌شده‌اند، مانند دریاچه نور که یک زیستگاه خیلی خاص بود که ماهی قرمز و اردک‌ماهی در آن جا وجود داشت اما آن را ورود این گونه‌ها کل زیستگاه هم هم می‌زند. او گفت: قراول تخم سفید گونه دیگری است که به تازگی معرفی شده که روی زیستگاه‌های قرقاول بومی خودمان تأثیر گذاشته است. در مجموع این عامل‌های غیروبومی به‌عنوان یک عامل تهدیدکننده تنوع زیستی مطرح می‌شود، اینها به‌عنوان یک گونه غیروبومی می‌آیند و پتانسیل مهاجم شدن و حذف گونه‌های بومی را دارند و متوجه اختلال در اکوسیستم می‌شوند.